
Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 - wijziging 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Overwegende dat 

- de directeur-generaal Toeslagen van het Ministerie van Financiën op 18 januari 2021 het college 

heeft gemachtigd om namens de Belastingdienst/Toeslagen de gedupeerde ouders van de kinder- 

opvangtoeslagaffaire in Purmerend hulp aan te bieden; 

- daarbij besloten is dat het college bevoegd is deze machtiging door te verlenen aan (medewerkers 

van) een instantie die de gemeente helpt bij het bieden van hulp aan de gedupeerde ouders; 

- Purmerend wil de gedupeerde ouders zo snel en goed mogelijk helpen en het is daarom wenselijk 

ook gebruik te maken van de expertise van Stichting Clup Welzijn; 

- het college de verleende machtiging daarom wil doorverlenen aan Stichting Clup Welzijn, 

  

B E S L U I T E N: 

  
1. Aan de bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 5 de volgende 

bevoegdheid toe te voegen onder het kopje Stichting Clup Welzijn: 

- het contact opnemen met gedupeerde ouders van de kinderopvangtoeslagaffaire in Purme- 

rend om in kaart te brengen welke vorm van hulp en/of ondersteuning zij nodig hebben. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 25 mei 2021 

  

de secretaris, 

G. Blom 

de burgemeester, 

D. Bijl 

Nr. 179868 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 179868 9 juni 2021 1 


